ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Cao Lãnh, ngày 02 tháng  12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân

thành phố Cao Lãnh khóa IX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân Thành phố

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình,

thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên

Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 199-QĐ/TU ngày 13/7/2021 của Tỉnh ủy Đồng

Tháp điều động cán bộ và Quyết định số 519-QĐ/TU ngày 01/9/2021 của Ban

Thường vụ Thành ủy Cao Lãnh điều động, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban

Thường vụ giữ chức vụ Bí thư Đảng ủy Phường 1.

Ủy ban nhân dân Thành phố kính trình Hội đồng nhân dân Thành phố

xem xét miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh

khóa IX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

1. Miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh

khóa IX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Nguyễn Văn Tâm, nguyên Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Cao Lãnh.

Lý do: Chuyển công tác đến Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân

Tỉnh và giữ chức vụ Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân

Tỉnh Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh

khóa IX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Nguyên Đông, nguyên Trưởng

Ban Tổ chức Thành ủy kiêm Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Lãnh.

2

Lý do: Chuyển công tác đến Đảng ủy Phường 1 và giữ chức vụ Bí thư

Đảng ủy Phường 1, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Ủy ban nhân dân Thành phố kính trình Hội đồng nhân dân Thành phố

xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND Thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;

- Lưu: VT, NV, V.

CHỦ TỊCH

Võ Phan Thành Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-02T11:33:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Võ Phan Thành Minh<vptminh.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-02T13:55:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh<ubndtpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-02T13:56:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh<ubndtpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!